
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 27.12.2021 № 1169  

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского городского поселения 
«Развитие культуры на территории 
Парфинского городского поселения 
на 2020-2025 годы» 

 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 и в целях реализации приоритетных направлений 

государственной политики в сфере культуры 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

городского поселения «Развитие культуры на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 27.12.2019 № 989 «Об 

утверждении муниципальной программы «Парфинского городского 

поселения «Развитие культуры Парфинского городского поселения на 2020-

2025 годы»: 

1.1. изложить Паспорт муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие культуры на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 годы» (далее - муниципальная 

программа) в следующей редакции: 

 
«ПАСПОРТ 

муниципальной программы 
 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел культуры и архивного дела 

Администрации муниципального района 



(далее – отдел) 

Соисполнители 

муниципальной программы 

1. Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Межпоселенческий культурно - 

досуговый центр» (далее - МБУК «МКДЦ»); 

2. Комитет ЖКХ, строительства дорожного 

хозяйства и жизнеобеспечения 

Администрации муниципального района 

Цели муниципальной 

программы 

Развитие культурного потенциала в 

Парфинском городском поселении 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого 

потенциала  каждой личности 

Подпрограммы 

муниципальной программы* 

- 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам 

реализации 

Объемы финансирования за счет всех 

источников 121,9 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 24,3 тыс. руб.; 

2022 год – 24,4 тыс. руб.; 

2023 год – 24,4 тыс. руб.; 

2024 год – 24,4 тыс. руб.; 

2025 год – 24,4 тыс. руб. 

Из них: 

Бюджет городского поселения 121,9 тыс. руб. 

в том числе: 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 24,3 тыс. руб.; 

2022 год – 24,4 тыс. руб.; 

2023 год – 24,4 тыс. руб.; 

2024 год – 24,4 тыс. руб.; 

2025 год – 24,4 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Увеличение темпа роста посещений 

культурно - массовых мероприятий к 2025 

году составит 115,5%; 

2. Повышение уровня удовлетворенности 

граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении, качеством 

предоставления  муниципальных услуг в 

сфере культуры к 2025 году составит не 



менее 86 % 

 

1.2. изложить мероприятия муниципальной программы в следующей 

редакции:



«Мероприятия муниципальной программы  
 

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Исполнител
ь  
 

Срок  
реализ
ации 

Целевой  
показатель  

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципально
й программы) 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала каждой личности 
1. Приобретение 

праздничных убранств 
Отдел 

культуры и 
архивного 

дела 
Администра

ции 
муниципаль
ного района 

2020-
2025 
годы 

1.1., 1.2. бюджет 
городског

о 
поселения 

0,0 19,3 19,4 19,4 19,4 19,4 

2. Приобретение ритуальных 
венков на братские 
захоронения 
расположенные на 
территории Парфинского 
городского поселения 

Отдел 
культуры и 
архивного 

дела 
Администра

ции 
муниципаль
ного района 

2020-
2025 
годы 

1.1. бюджет 
городског

о 
поселения 

 

0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

 Итого:     0,0 24,3 24,4 24,4 24,4 24,4 
Всего по программе: 0,0 24,3 24,4 24,4 24,4 24,4 

бюджет муниципального района: 0,0 24,3 24,4 24,4 24,4 24,4 
областной бюджет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

 

 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.Е. Смирнова 
 

 
 

 
 


